АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2019                                         №  70                                    г. Миллерово

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Миллеровского
городского поселения «Информационное общество» за 2018 год

В соответствии с распоряжением Администрации Миллеровского городского поселения от 12.09.2013 № 138-а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Миллеровского городского поселения», постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 16.09.2013 № 264 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», Администрация Миллеровского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Информационное общество» согласно приложению 1.
2. Ответственному исполнителю муниципальных программ разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Миллеровского городского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 И. о . главы Администрации
 Миллеровского городского поселения	  			     А.А. Чередниченко

Приложение 1
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 12.03.2019 № 70

Отчет
о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения
 «Информационное общество» за 2018 год
(далее – Отчет)

Раздел 1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2018 год.

На реализацию муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Информационное общество» в 2018 году предусмотрено 713,7 тыс. рублей. Фактически освоено 713,7 тыс. рублей или 100 процентов.

Раздел 2. Меры по реализации программы

2.1 Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы приведен в приложении 1 к Отчету.
2.2 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в приложении 2 к Отчету.
2.3 Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы приведены в приложении 3 к Отчету.
2.4 Сведения об использовании средств бюджета Миллеровского городского поселения, районного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию приведены в приложении 4 к Отчету.
2.5 Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия муниципальной программы Миллеровского  городского поселения,  при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Информационное общество» в 2018 году приведены в приложении 5 к Отчету.
2.6 Информация о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями муниципальной программы Миллеровского городского поселения в отчетном году приведены в приложении 6 к Отчету

Приложение 1 к Отчету
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения: «Информационное общество»     отчетный период  12 месяцев 2018 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия муниципальной программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Миллеровского городского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Информирование населения»

	1.1
	Основное  мероприятие:
Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов
	Администрация Миллеровского городского поселения
	Размещение объявлений в СМИ (газеты «Наш край», «Ярмарка» информационный бюллетень «Вести власти»)
	01.01.2018
	31.12.2018
	463,7
	463,7
	463,7

	1.2
	Основное мероприятие:
Информирование населения о деятельности Администрации Миллеровского городского поселения в информационно- телекоммуникационных сетях
	Администрация Миллеровского городского поселения
	Размещение на официальном интернет-сайте Администрации Миллеровского городского поселения нормативно- правовой базы;
Телевизионная бегущая строка с информацией
	01.01.2018
	31.12.2018
	250,0
	250,0
	250,0

 Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

  Приложение 2 к Отчету

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов).
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Информационное общество»

	1.
	Размер печатной площади  размещения информации
	тыс.кв.см
	2,1
	2,1
	2,1
	-

	2
	Количество официальных документов размещенных на сайте Администрации Миллеровского городского поселения
	штук
	200
	200
	200
	-

	3
	Доля населения, использующего информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» для взаимодействия с органами местного самоуправления
	процентов
	90
	90
	90
	-

	4
	Доля читателей информации СМИ (Информационный бюллетень Вестник Власти, Наш Край, Ярмарка) освещающей деятельность Администрации Миллеровского городского поселения от общего числа жителей Миллеровского городского поселения
	процентов
	10
	10
	10
	-

	1. Подпрограмма «Информирование населения»

	1.1.
	Размер печатной площади  размещения информации
	тыс.кв.см
	2,1
	2,1
	2,1
	-

	1.2.
	Количество официальных документов размещенных на сайте Администрации Миллеровского городского поселения
	штук
	200
	200
	200
	-

	Доля населения, использующего информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» для взаимодействия с органами местного самоуправления
	процентов
	90
	90
	90
	-

	1.3.
	Доля читателей информации СМИ (Информационный бюллетень Вестник Власти, Наш Край, Ярмарка) освещающей деятельность Администрации Миллеровского городского поселения от общего числа жителей Миллеровского городского поселения
	процентов
	10
	10
	10
	-

Приложение 3 к Отчету
Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы,
	Ответственный исполнитель
заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Информирование населения»

	1.1
	Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов
	Администрация Миллеровского городского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Размеще-ние объявле-ний в СМИ (газеты «Наш край», «Ярмарка» информа-ционный бюллетень «Вести власти»)
	Размещено необходимое количество объявлений в СМИ
	-

	1.2
	Информирование населения о деятельности Администрации Миллеровского городского поселения в информационно- телекоммуникационных сетях
	Администрация Миллеровского городского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Размещение на официальном интернет-сайте Администрации Миллеровского городского поселения нормативно правовой базы;
Телевизионная бегущая строка с информацией
	На официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения размещены в полном объеме нормативно-правовые акты и новостная информация.
	-

Приложение 4 к Отчету
Сведения
об использовании средств бюджета Миллеровского городского поселения, районного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета
и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Информационное общество» за 2018 год

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Информационное общество
	всего
	713,7
	713,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет, в т.ч.     бюджет Миллеровского городского поселения
	713,7
	713,7

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Информирование населения
	всего
	713,7
	713,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет, в т.ч.     бюджет Миллеровского городского поселения
	713,7
	713,7

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов
	всего
	463,7
	463,7

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет, в т.ч.     бюджет Миллеровского городского поселения
	463,7
	463,7

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1. 2
	Информирование населения о деятельности Администрации Миллеровского городского поселения в информационно- телекоммуникационных сетях
	всего
	250,0
	250,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет, в т.ч.     бюджет Миллеровского городского поселения
	250,0
	250,0

	внебюджетные источники

Приложение 5 к Отчету

Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Миллеровского  городского поселения,  при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году
Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Информационное общество»
            (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Основное мероприятие:
Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов
	463,7
	463,7
	0
	-

	Основное мероприятие:
Информирование населения о деятельности Администрации Миллеровского городского поселения в информационно- телекоммуникационных сетях
	250,0
	250,0
	0
	-

	ВСЕГО:
	713,7
	713,7
	0
	-

Приложение 6 к Отчету

Информация о перераспределении бюджетных ассигнований
между основными мероприятиями муниципальной программы Миллеровского городского поселения
в отчетном году
Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Информационное общество»
 (наименование программы)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам -
в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание
(№ нормативного правового акта,
№ справки о перераспределении)

	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения

	Основное мероприятие:
Опубликование муниципальных правовых актов и иных официальных документов
	+ 67,9
	В  связи с возникшей необходимостью

	Согласно заявок о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Миллеровского городского поселения и (или) лимиты бюджетных обязательств и (или) экономии по торгам

	Информирование населения о деятельности Администрации Миллеровского городского поселения в информационно- телекоммуникационных сетях
	-37,5
	В  связи с возникшей необходимостью

	Согласно заявок о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Миллеровского городского поселения и (или) лимиты бюджетных обязательств и (или) экономии по торгам